
Município de Capanema - PR 

 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

PORTARIA Nº 7.998, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

    

 

Nomear Coordenação do Processo de Consulta 

Escolar para designação de Diretores dos 

Estabelecimentos de Ensino da Rede Pública 

Municipal de Educação Básica 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Nomear as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência de um dos 

representantes da Secretaria Municipal de Educação, para comporem a Coordenação do 

Processo de Consulta Escolar, nos termos da legislação pertinente. 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Vera Lucia Marconato Nos 

Nilva Beatriz Steffens 

Representantes do Conselho Municipal de Educação: 

Elizabete França 

Kleri Seibel 

Representante de APMFs: 

Rozani Pozzer 

 

Art. 2º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 25 dias do mês 

de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 


